
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)

 
IV DIREZIONE

 LAVORI PUBBLICI ED ESPROPRIAZIONI E PATRIMONIO -
PROTEZIONE CIVILE

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO IV DIREZIONE  N. 226 DEL 04-09-2023
 

OGGETTO: D.D.G. N. 284/PESCA DEL 31/05/2023 – PO FEAMP 2014-2020 - D.D.G. N. 250 DEL
24.05.2023 DECRETO DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO 4
SVILUPPO LOCALE E IDENTITÀ CULTURALE DELLA PESCA MEDITERRANEA - MISURA 1.43
"PORTI, LUOGHI DI SBARCO, SALE PER LA VENDITA ALL'ASTA E RIPARI DI PESCA"
PROGETTO ESECUTIVO DENOMINATO "UN MARE D'INCANTO" PER
INNOVAZIONE/MANUTENZIONE MERCATO DEL PESCATORE ATTRAVERSO
RIQUALIFICAZIONE SPAZIO COPERTO PER LA VENDITA ALL'ASTA E ANNESSI. CUP
C36D23000700006 - CIG 9846748182 - COD SIPA 34/PLS/23. DICHIARAZIONE EFFICACIA
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ART. 32 COMMA 7 DEL D.LGS 50/2016.

 
 

 
 

Ai sensi dell'art. 6 della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di organizzazione e delle norme per la
prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la
correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di
interessi:
 
 
PREMESSO CHE:

-   L’Ente ha partecipato al bando pubblicato dal Dipartimento Regionale della Pesca Mediterranea a valere
sulla misura 1.43 “Porti, Luoghi di sbarco, e Ripari di pesca”, presentando il progetto denominato “Un
Mare D’Incanto”;
-   Detto progetto per l’ innovazione/manutenzione mercato del pescatore attraverso riqualificazione spazio
coperto per la vendita all’asta e annessi è finalizzato all’innovazione e manutenzione del Mercato del
Pescatore sito in piazza Empedocle a Marinella di Selinunte;
 
-    per i lavori suddetti,  la sottoscritta Sig.ra Crimi Carmela è stata nominata collaboratore del RUP con
determina n.146 del 25/05/2023 della IV Direzione Organizzativa di questo Comune di Castelvetrano;
 
-    il Dipartimento Regionale Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea-Dipartimento della Pesca Mediterranea Servizio 4-Sviluppo Locale, Identità Culturale della
Pesca Mediterranea con nota prot. 9158 del 12/06/2023, acquisita al Prot. gen. il 12/06/2023 al n. 32253,
ha trasmesso il D.D.G. n. 284/Pesca del 31.05.2023 di finanziamento il progetto “Un mare d’incanto per
l’innovazione, manutenzione mercato del pescatore, attraverso riqualificazione spazio coperto per la
vendita all’asta e annessi” per l’importo complessivo di € 206.312,91;

 
VISTO l’invito alla gara, trasmesso a varie ditte con nota prot. Gen. n. 29239 del 26/05/2023, con
termine ultimo presentazione offerte 08/06/2023
 

1/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 226  - COMUNE DI CASTELVETRANO



VISTO il verbale di aggiudicazione provvisoria del 16/06/2023, in favore della ditta PM Strutture in
Legno srls, con sede legale in Alcamo (TP) – via Cimabue n. 10, C.F. MSCPLA83P20A17 G – P. IVA
02609700816, che ha presentato la migliore offerta, per un importo complessivo di € 137.000,00;
 
VISTO l’esito regolare delle verifiche sul possesso dei prescritti requisiti di ordine generale, tecnico-
professionale ed economico e finanziario, auto dichiarati in sede di gara dalla Ditta Aggiudicataria;
 
RICONOSCIUTA, per le motivazioni sopra esposte, la necessità dell’aggiudicazione definitiva;
 
RILEVATO che la procedura è stata istruita in forza del D.lgs 50/2016;
 
VISTI;
- il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.267 del 18/08/2000;
- la legge 07/08/1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i.
- Linea guida ANAC n.4, approvata con delibera del Consiglio dell’Autorità n.1097 del 26/10/2016;
- la L.R. n.8 /2016 art.24;
- l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia suo Regolamento di attuazione;
- la legge n.208/2015 che all’art.1 comma 494 ribadisce l’obbligo al ricorso al Me.Pa. per acquisto di
beni e servizi;
- gli artt.32 e 57 del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei Contratti), così come recepiti dall’art.24
della L.R. n.8 del 17.05.2016;
- il D.P.R. 207/2010, art.61, ancora applicabile ai sensi dell’art.216 comma h) D.lgs. 50/2016;
- la determinazione del Sindaco n. 7 del 31.01.2023 di nomina dei responsabili delle direzioni
organizzative sino al 31.12.2023;
- l’art.40 lett. m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C.
n.130 del 16/12/2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte I Supplemento Straordinario n.20
dell’08/05/2009, modificato con deliberazione C.C. n.17 del 21/03/2013, pubblicato nella G.U.R.S.
n.37 del 09/08/2013 che, altresì, ne attribuisce la competenza;
 

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta seguendo la scheda di cui all'allegato "A"
del Piano di Auditing 2022/2024;
 
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto
dall’art. 147 bis del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;
 
VISTO il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
VISTO lo Statuto Comunale;

 
Vista ed Esaminata la su esposta proposta di determinazione, predisposta dal Responsabile del
procedimento, Sig.ra Crimi Carmela che assume a motivazione per l’adozione dell’odierno
provvedimento;
Attestando contestualmente l’insussistenza, anche potenziale, di conflitto di interessi; Riconosciuta la
propria competenza;
 

DETERMINA
 
 

1.  DARE ATTO dell’esito regolare delle verifiche sul possesso dei prescritti requisiti di ordine generale,
tecnico-professionale ed economico e finanziario, auto dichiarati in sede di gara dalla Ditta Aggiudicataria;
 
2. DICHIARARE, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., “l’efficacia,
dell’aggiudicazione definitiva” dei lavori in oggetto, alla ditta PM Strutture in Legno srls, con sede legale
in Alcamo (TP) – via Cimabue n. 10, C.F. MSCPLA83P20A17 G – P. IVA 02609700816, che ha presentato
la migliore offerta, per un importo complessivo di € 137.000,00;

 
3.  DARE ATTO

 
-          CHE la copertura della suddetta spesa complessiva è garantita dalle somme impegnate con
D.D.G. n. 284/Pesca del 31.05.2023;
 

 
-          CHE il contratto con la suddetta impresa aggiudicataria, verrà perfezionato a cura del Segretario

2/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 226  - COMUNE DI CASTELVETRANO



Generale in forma di atto pubblico amministrativo ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016.
 

1. Esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa;
2. Approvare integralmente la proposta sopra riportata che qui si intende ripetuta e trascritta;
3. Disporre la pubblicazione di questa determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Castelvetrano e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo
Ente, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall’art. 23, comma 1 – lett. B), del D. Lgs. 14 marzo
2013, n. 33.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
ARCH. VINCENZO BARRESI

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

3/3DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 226  - COMUNE DI CASTELVETRANO


